2022 年度 第 5 回 経営学研究科委員会議事録要旨

日  時：2022年 10月 1日（土） 16：32～17：35

場  所：3号館 4階 経営学部ビジネスゲームルーム及び Zoom

出席委員：13名（定足数充足）

議  長：樋渡 淳二（経営学研究科委員長）

議  案：

１．2023 年度大学院秋季入学試験の合否判定について

議長より、入試合否判定基準及び入試受験者の筆記試験および面接の実施について説明があ

り、続いて各担当委員よりそれぞれの採点結果についての報告があった。これを受けて議長よ

り、合否結果について提案があり、これが承認された。

２．2023 年度大学院学年歴（案）（ホームカミングデー）について

議長より、2023年度大学院学年歴（ホームカミングデー）について、大学評議会の決定に沿っ

て、経営学研究科についても 2023 年 6 月 3 日（土）を休講にする提案があり、これが承認され

た。

３．『経研論集』33 号執筆申込者について

議長より、『経研論集』33号について、経済学研究科において執筆申込があり、編集委員会

については経済学研究科委員会より委員を選出する旨提案があり、これが承認された。

４．FD 研修会の活動報告ついて

議長の指名により担当委員から、FD研修会の活動について、資料のとおり報告があった。こ

れを受けて議長より、全学 FD委員会へ提出する提案があり、これが承認された。

５．その他

  なし

報告承認事項：

１．2022 年度大学院秋季入学試験出願資格審査の判定結果について

  議長の指名により専攻主任から、2022年度大学院秋季入学試験出願資格審査の判定結果につ

いて報告があり、これが承認された。

 ２．その他

  なし

報告事項：

 １．2022 年度大学院７月入学試験状況について

  議長より、2022年度大学院７月入学試験状況（経営学研究科は対象者なし）について報告が

あった。

２．2022 年度大東文化大学前期学位授与式について

議長より、2022年度前期学位授与式が 9月 15日に実施され、当研究科の博士課程前期課程

の学生が修了した旨報告があった。

３．2022 年大東文化大学秋季入学式について

議長より、2022年度秋季入学式が 9月 15日に実施された旨報告があった。

４．大学院公開説明会について

  議長より、大学院公開説明会について、資料の通り公開説明会はすでに動画が公開されてお

り、12月は対面の方向性だが現時点決定していない旨説明があった。

５．修士論文計画書の提出について

議長より、博士課程前期課程１年生を指導している委員に対し、学生から提出される修士論

文計画書をチェックした上で学生に提出させるよう依頼があった。

６．修士論文進捗状況報告書の提出ついて

議長より、「修士論文進捗状況報告書」の提出があった旨の報告があった。続いて、各担当

委員より提出された報告書に基づき、各委員が担当する研究指導学生の修士論文進捗状況につ

いて報告があった。

７．大学院研究生出席状況調査の報告について

議長の指名により専攻主任から、資料に基づき各担当教員より提出された大学院研究生出席

状況調査について報告があった。

８．大学院広報について

議長の指名により専攻主任から、資料に基づき、2022年度における大東文化大学大学院の広

報媒体およびその実施内容について報告があった。

９．その他

  議長の指名により専攻主任から、11月に開催される経営学部講演会について、予定通り大学

院共催とする旨報告があったほか、次回研究科委員会（11月 15日）において次期研究科委員

長の選出選挙を実施する予定である旨報告があった。